
câmass iricnaspe as,PACAIUS
CAMARA MUNICIPAL D

LEGISLANDO COM CIDADANIA
Página

de

A SER PUBLICADO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

JORNAL O ESTADO.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ESTADO DO CEARÁ, Câmara Municipal de Pacajus - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-Nº. 2021.02.24.1-PP - ABERTURA: 10 de março de2021 às 08h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: Contrataçãode empresa especializada em implantação, customização e capacitação, paralicenciamento de direito de uso, incluindo manutenção e suporte técnico em
software de gestão pública municipal para execução dos trabalhos de rotinas
administrativas e financeiras junto a Câmara Municipal de Pacajus/CE,conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de Lima-Pregoeiro.



5555 O
cssPACAIUSLEGISMNDD COM CIDADBNIB

CÂMARAMUNICIPAL
DE.

À

Página
as

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafoCâmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso doEdital de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2021.02.24.1-PP,que tem como objeto Contratação de empresa especializada em implantação,customização e capacitação, para licenciamento de direito de uso,incluindo manutenção e suporte técnico em software de gestão públicamunicipal para execução dos trabalhos de rotinas administrativas efinanceiras junto a Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Afixado na data de 25 defevereiro de 2021, conforme estabelece a legislação em vigor.

PACAJUS/CE., 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ata, EM O Ped pedra
Alacldio Gomes Agostinho Amorim

Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

Code fe

“Roai Raimondo Costa,
553Centro CEP:62.870.000»Pocojus-eiFonelFax(85) 3348-0205CNPJ; 01.349:741/0001-45Site:WWW:comaradepacajus.cegov.br

:



16
Fo
rt
al
ez
a,
Ce

ar
á,
Br
as
ii

Q
ui
nt
a-
fe
ir
a,

25
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
2)

+:
O
ES
TA

D
O

O
G
E R

AL
Co

rt
es
.G

ov
er
na

do
re
s
do

s
no

ve
es
ta
do

s
do

N
or
de

st
e
as
si
na

ra
m
, o

nt
em

,a
ca
rt
a
co
nt
ra

o
fim

da
pi
so

pa
ra

sa
úd

e
e
ed

uc
aç
ão

,
pr
op

os
ta

de
fe
nd

id
a
pe

lo
m
in
is
tr
o
da

Ec
on

om
ia
,
Pa

ui
o

-

G
ue

de
s.

Ex
tin

çã
o
de

ga
st
o
co
m

es
sa
s
ár
ea
s
ab

ri
ri
a
es
pa

ço
pa

ra
0
no

vo
au

íio
em

er
ge
nc
ia
l.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á —P

re
fe
itu

ra
M
un

to
ip
al
de

Br
ej
o
Sa
nt
o - S

ec
re
ta
da

da
Sa
fid

e -
Av
is
o
de

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

re
,
PE

-0
2.
24
.3
/2
02
1-
SE
SA

.
O
lje
to
:
aq

ui
si
çã
o

de
,

ra
m
ed

ic
o-
ho

sp
ia
la
r
em

ge
ra
lp

ar
a
af
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

Se
cr
et
ar
ia

da
Sa
úd

e
da

|P
re
fe
ltu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o

Sa
nt
o-
Ce

,
co
nf
or
m
e

es
pe

ci
fic
aç
õe

s
co
ns
ta
nt
es

no
Te
rm

o
de

IR
ot
er
ôn

ci
a.

Ti
po

!
m
en

or
pr
eç
o

po
r
lo
te
,
M
od

a
da

di
sp
ut
a:

Ab
er
io
.
O

Pr
eg
oe

ir
o

O
fic
ia
l
de

st
e

M
un

ic
íp
io

co
m
un

ic
a
no

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
o
in
íc
io

da
di
sp
ut
a
se
rá

a
pa

ri
r
da

s
15

h0
0m

. (
ho

rá
ri
o;

lo
ca
l)
do

da
11

de
m
ar
ço de

20
21
,
em

se
ss
ão

pú
bl
ic
a
el
ei
râ
ni
ca
,q
ue

oc
or
re
rá
at
sa
vé
s
do

en
de

re
ço
]

le
le
ir
ân

ic
o:

(w
un

m
ub

iL
or
g.
br
),
M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
ou

aq
ui
si
çã
o
do

ed
ita

l
no

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co
)

rá
,a
lr
av
és

do
fo
ne

(8
8)

35
31
-1
04
2,

da
s
09

h:
00

m
às

12
h:
00
m

é,
ad

a,
at
ra
vé
s
do

fa
te
tr
ân

ic
o:
(u
nt
er c

s. go
uD

r)
Ex
to
n
Co

pi
e
Si
lo
s

m
an

do
Pr
ag
os
ic
o
O
fic
ta
ld
a
PH

ES
.

|
Ja
ci
m
a,
na

sa
la
da

co
m
is
sã
o,

si
tu
ad

a
na

Ru
a
Jo
sé

M
at
ia
s
Sa
m
pa

io
,
nº
. 2

34
,C

en
tr
o,

Br
ej
o
Sa
nt
o,

Es
ta
do

do
Es
ar
á -P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ja
gu

ar
ug

na —
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o -

Pr
eg
ão

!
Pr
es
en

ci
at

N
º
20
21
.0
2.
22
. B
I-
PP

RP
.
O

Pr
eg
be

ir
o

O
fic
ia
l
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
l

Ja
gu

êr
ua

na
,t
or
na

pú
bl
ic
o,
pa

ra
to

do
s

ir
qu

e,
no

pr
óx
im

a

di
a

10
de

m
ar
ço

de
de

se
oas

D
E:
30
h,
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
ic
ia
çã
o

pa
ra
qu

i e,
a

o
m
en

or
pr
eç
o.
M
ai
or
es

pi
ca
nt
es

iana
sa
la
da

Co
m
ia
sã
o
de
ci
as
en

a
se
da
A

[d
o

no
ho

rá
ri
o
de

Bh
às

13
h.

e,
23

de
PT

jM
or
ai
ra
Li
m
a -

O
fic
ia
l

Es
ta
do

.do
Ce

ar
á,
Câ

m
ái
a
M
un

ic
ip
al
de

Pa
ca
ju
s

»
Av
is
o
do

E

Pr
eg
an

ci
lt-
N
º.|

M
A.
02

34
Ab

er
tu
ra
:
O
de

m
ar
ço

de
20
21

às
08

h0
0m

in
. J
ul
ga
m
en

to
:m

en
or

pr
eç
o
gi
ab

ád
:

O
bj
et
o:

E
da

em
im

pl
an

ta
çã
o,

cu
st
om

ita
çã
o
e
ca
pa

ci
ta
çã
o.

do
Ce

ar
á

—
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Br
ej
o
Sa
nt
o —
So
rr
et
ar
ia

da
Sa
úd

e -A
vi
so

de
l

Li
ci
ta
çã
o
-= M

od
al
id
ad

es
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
.
PE

LA
O
bl
et
o:
aq

ui
si
çã
od

o

pê
ra

fic
on

ei
da
di
rg
io

de
us
o,

in
cl
ui
nd

o
m
an

ut
en

çã
o
e
su
po

rt
e
té
cn
ic
o
em

so
ft
w
ar
a
da

ge
st
ão

pú
bl
ic
a
m
un

ic
ip
al

pa
re
ex
ec
uç
ão

do
s
tr
ab

al
ho

s
de

ra
tn
as

ad
m
in
is
tr
at
iv
as

e
fin

an
ce
ir
as
)

ju
nt
o
a
Câ

m
ar
a b

da
CE

,
id
as

'n
o

Te
rm

o
de

l
ri
a
da
Sa
úe

da
P)

e ro
Sa
nt
ó-
G
e,
“c
on

fo
rm

e
es
pe

ci
ic
aç
õe

sa
nt
es

no
Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia
.
Ti
po

:
m
en

or
ro
ça

po
r
ite

m
,
fa
do

de
di
sp
ut
a:

ab
er
to
,
O
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l
de

st
e
M
un

ic
íp
io

co
m
un

ic
a
ao

s
lin

to
ré
ss
ad

os qu
e
a
in
íc
io

da
di
sp
ut
e

se
rá

à
pa

st
ir
da

s
15

h:
00

m
. (
ho

rá
ri
a
to
ca
!)

da
di
a
10

da
m
ar
ço
!

ilo
eg
.b
r)
.
M
al
or
es

In
fo
rm

aç
õe

s
ou

aq
ui
si
çã
o
do

ed
ita

ln
o
en

de
re
ço

et
et
rô
ni
co

at
im

a,
na

sa
ta

da
co
m
is
sã
o,

el
as
ad

a
na

Ru
a
Ju
cá

M
at
ia
s
Sa
m
pa

io
,n

º.
23
4,

Ce
nt
ra
, B

re
jo

Sa
nt
o,

Ce
ar
á,

de
20
21
,
om

se
ss
ão

pú
bl
ic
a

el
et
rô
ni
ca
,
qu

e
oc
or
re
rá

at
ra
vé
s

do
en

de
re
ço

at
et
rô
ni
ca
:]

Ed
ita

l,
In
fo
rm

aç
õe

s:
Ru

a R
ai
m
un

do
: C
os
ta
,n
º 5

83
, C
en

to
, P
ac
af
si
G
E

cu
(8
5)
33
46
-

:z
05 d

e
08

h0
0m

in
. à
s
Vh

oo
m
a.
Lé
o
G
ue

ir
or
da

Li
m
a-

Pr
ig
os
ic
o.

Za
da

Ce
ar
á —
Pr
ef
ei
ur
a
M
ún

ic
ip
a!

de
Br
ej
o
Sa
nt
o —

Se
cr
et
ar
ia
s
D
iv
er
sa
s -A
ss

de
)

Li
ci
ta
çã
o «
M
od

al
id
ad

e:
Pr
eg
ão

El
et
râ
ni
co

nº
. P
É-
02
.2
4.
1/
20
21
-D
IV
ER

SA
S.

O
bj
et
o:

ao
ut
ei
çã
o
co

fe
qu

ip
am

en
to
s
da

in
fo
rm

át
ic
a
e
aq

ui
si
çã
o
de

fo
ne

s
de

ou
vi
do

, p
ar
a
al
en

de
r
as

fd
iv
er
so
s
ár
gã
os

ad
m
in
is
tr
af
iv
os

(s
ec
ra
ta
rt
as
)d

e,
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o-
Ce

,c
on

fo
rm

e]
at
ra
vé
s
do

fo
ne

(8
8)

35
31
-1
04
2,

da
s
08

h0
0m

às
12
h0

0m
ea

in
da

,
at
ra
vé
s
da

en
de

re
ço
]

es
pe

ci
fic
aç
õe

s
co
ns
ta
nt
as

no
Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia
.T
ip
o:

m
en

or
pr
es
o

f pa
rit
a,

M
od

o
de

di
sp
ut
a:

|

at
os

ca
.g
ov
.b
r)

Er
ito

n
G
eo

rg
e

Sa
le
s

B
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l

da
PB

S.
Ab

er
to
.

O
Pr
eg
oe

ir
o

O
fic
ia
l
de

st
e

M
ur
nl
ci
pk

"
-

pa
rg
r d

as
0g
h:
00

m
.
(h
or
ár
ia
lo
ca
l)
do

di
a
10

de
m
ar
ça

de
20

21
.e

m
se
ss
ão

pú
bl
ic
a
el
et
rô
ni
ca
, q

ue
te
ri
am

em
an

a
-

ra
vé
sd
o

Ic
o:

tu
ra bl

l.o
rg

br
).

M
ai
or
es

In
fo
rm

aç
ãa
s o

u
aq

ui
si
çã
o

do
ee
lit
el
)

Es
ta
do

do
Câ

m
ar
a

M
un

ic
ip
al
de

4
é

«A
vi
so

de
|

AP
r

q
An

ic
o

ac
im

a,
na
Sa
ia d

a
si
tu
ad

a
na

Ru
a
Jo
sé

fa
ila
s
Sa
m
pa

io
,n
º,
23
4,

|P
er
m
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o

da
Câ

m
ar
a

M
un

ic
ip
al

de
Ic
ap

ut
to
m
a

pú
bl
ic
o
qu

e
so

en
co
nt
ra

à
Id
is
pi
si
çã
o
da

s
In
te
re
ss
ad

os o
Ed

ita
l

da
To
m
ad

a de
Pr
eç
os

nº
t1
02
/2
02
1
re
fe
re
nt
e
à G

or
is
ta
çã
o

do
s
se
rv
iç
os

co
nt
ir
il

dt
bl
id
ad

o
pú

bl
ic
a,

Co
m
is
sã
o,

Ca
nt
o,

Br
ej
o
Sa
nt
o,

Ce
ar
á,
at
ra
ve
s do

fo
ne

(8
8)

35
31
-1
04
2,

da
s
08
h0

0m
às

12
h0

0m
é,

aí
nd

a,
tr
av
és
po

ôn
de

re
ço

el
al
rô
ni
co
r(u

ni
aç

og
ou

br
),
Er
to
n
G
uo

rg
o
Sa
la
s
Be

m
an

tio
- P

re
go
ei
ro
,

el
as

S.
E]

pa
tr
im

on
ia
l
ju
nt
o

à
Câ

m
ar
a

M
un

ic
ip
al

da
co
md
es

de
ab

er
tu
ra

m
ar
ca
da

pa
ra

q
di
a

12
/0
3/
20
21
,
às

Q
ui
ra
s

i
ç

Is
iç
ão

do
Ed

ita
l
0s

in
te
re
ss
ad

os
de

ve
rã
o,

di
ri
gi
-s
e 4
Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

Ic
ap

uí
, “i
o

a
ua

Jo
ca

G
ai
di
nô

,1
25
, C

en
tr
o,
Ic
ap

ul
-C
ea
rá
,n

al
ho

rá
ri
o
de

D
ah

s0
0m

in
as

13
hs
0O

m
tn
.
Ic
xp
ui -

Ce
ar
á,

24
do

fe
ve
re
ir
o
de
az

te
G
iv
ar
nd

a
de

Es
ta
do

do
Co

ar
á -C

âm
ar
a
M
un

ic
ip
as

do
As
sa
ró

«
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o

=
To
ra
da

de
Pr
aç
os
rf

20
21
02
.4
1

O
Pr
es
i

Sé
Li
ci
ta
çã
o
da

Câ
m
ir
a
M
un

ic
ip
al

de
l

As
sa
ra
,t
on

a
pú

bl
ic
o,

qu
e
pi
a

1º
Ce

rt
am

es
Li
ci
ta
tó
ri
o

na
do

To
m
ad

a de
Pr
eg
os
.

Fr
ei
ta
s

Br
ag
a

Q
ue

ir
oz

Pr
es
id
on

te
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

on
te

O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

té
cn
ic
as

a
se
ro
m

pr
es
ta
do

s
ra

ex
ec
uç
ão

co
nt
áb

il
da

Câ
m
ar
a

Ro
de
sa
i E

,
Ta
is

H
or
ár
io

a
ia
m

po
15

de
m
ar
ça
da

20
21
,
às

08
:0
0
bg

ra
s,

do
Ce

s
lú
do

s
os

m
ád

ic
os

qu
e i
sb
er
am

o
el
o

do

on
co
lo
gi
a

da
Sa
na

G
oa

do
H
ic
rd
ia
de

Po
rt
al
az
al
O
E

Ip
ar
aA

ss
am

bi
at
a
G
er
al

a,
qu

e
no

di
ad
z a

1
(te

rç
a-
fe
ir
a)
,a

se
r]

re
al
iz
ad

a
de

fo
rm

a
m
is
ta
(p
re
se
nc
ia
le

di
gi
ta
i),
co
nf
om

e
an

ig
ri
za

a
Le
)E
do
a d
ia

po
rl

[S
in
di
ca
to
ro
s
M
éd

ic
os

do
Es
ta
do

do
Cu

ar
á

-
Ed

ita
ld

a
ni
ne

pa
ra
Ac
so
m
ila
io
pe

ra
l

os
çõ
es
:

Sa
la

da
CP

L,
su
ad

o
na

Se
de

da
Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
na

Ru
a
D
r.
Pa

lv
a=
88
—
Ce

nb
o,

gi
a,

AS
sa
N
ói
G
E.
Fo
n

(8
8)

25
35
,1
34
6.
As
sa
ré
IC
E,

24
de

fa
ve
ra
ir
o
do

20
21
, F
ra
nc
is
ço

Au
ri
o|

G
om

es
do

Ca
rm

o
-P
ro
sl
de

nt
e da
Co

m
is
sã
o
Po

rm
an

an
ta de

Li
ci

Es
ta
do

do
G
ra
ra
- Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

Aq
ui
ra
z

—
Av
is
o

de
Li
ci
ta
çã
o
D
fa
m
ad

á d
e
Pr
es
sa

20
2
1,
02
.2
2.
00
1,
A

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
da

Câ
m
er
a

do

CA
RT

Ó
RI
O

BO
TE
LH

O
5º

O
FÍ
CI
O
D
D
RE

G
IS
TR

O
CI
VI
L
D
AS

PE
SS
O
AS

N
AT

U
RA

IS
CO

M
AR

CA D
E
FO

RT
AL
EZ
A
- E

ST
AD

O
D
O
CE

AR
Á

AV
, D

ES
EM

BA
RG

AD
O
R
M
O
RE

IR
A,

10
00

&
,B

AI
RR

O
AL
D
EO

TA
TE
LE
FO

N
ES
: 3

26
4.
11
59
/3

22
4.
51
19

ED
IT
AL

D
E
CA

SA
M
EN

T:
Ed

ita
in
º 2
63
33
-F

aç
o
sa
be

r q
ue

pr
et
en

de
m

ca
sa
r-
se

às
ju
st
ifi
ga
nt
es

FR
AN

CI
SC

O
RO

N
AL
D
O
BA

RR
O
SO

M
ES
Q
U
IT
A

&
TA

LI
TA

LI
M
A
D
O
S
SA

N
TO

S;
Ed

ita
l n
º 2
63
14

»
Fa
ço

sa
be

r q
ue

pr
et
en

de
m

ca
sa
r-
se

os
Ju
st
ifi
ca
nt
es
:

JO
SE

RO
M
EL

SA
LE
S
é
M
AR

IA
G
EN

ED
E
SO

U
ZA

SA
N
TO

S;
Ed

ita
ln
º
26
31
5 -

Fa
ço

sa
be

r
qu

di
os

ju
st

FR
AN

CI
SC

O
RO

BE
RT

O
AL
VE
S
PI
N
H
O

a
EL
IZ
EN

E
FR
EI
TA

S
D
A

Ed
ita

ln
º 2

63
26
- F

aç
o
sa
be

r q
ue

pr
et
en

de
m

ca
sa
r-
se

os
ju
st
ifi
ca
nt
es
:

RE
N
AT

O
LA
BA

N
CA

D
EL
G
AD

O
PE

RD
IG
ÃO

E
M
AR

IA
N
A
CA

LI
O
PE

G
O
N
ÇA

LV
ES
;

Ed
ita

ln
º 2

63
17

«
Fa
ço

sa
le
s
qu

e
pr
et
en

de
m
ca
sa
r-
se

05
ju
st
ifi
ca
nt
es
:

EO
SO

N
SI
LV
A
CO

EL
H
O
e
PA

U
LA

G
EA

N
N
E
D
E
LI
M
A
SA

VA
.

Se
al
gu

ém
so
ub

er
de

si
gu

m
im

pe
di
m
en

to
,a

cu
se
-o

pa
ra

às
de

vi
do

s
Ri
ns
,

En
vr
ad

o
pa

ro
se
r a

fix
ad

o
em

Ca
rt
ár
io

e
pu

bl
ic
ad

o
nó

Jo
rn
al

Q
Es
ta
do

,
.

Fo
rt
al
ez
a,

24
de

fe
ve
rs
ir
o
de

20
21
.

Cl
ar
ic
e
H
el
en

a
Bo

te
lh
o
Ca

st
a
Si
lv
a

O
fic
ia
la
Ti
tu
la
r

Aq
ui
ra
z,

to
m
a

qu
en

o-
di
a
32

de
M
ar
ço

de
20
21

às
09
,0
05

da
rá

in
íc
io
à l
ic
ita

çã
o
ac
im

a
co
m

e
de

se
rv
i

m
ei
o d
a p

ia
ga
fo
rm

ai
ap

lio
si
vo

ZO
O
M
,à
s
19

h:
00

m
in
,e

m
o

gi
Co

nv
oc
aç
ão

,£
às

19
h3

0m
in

em
ç

qu
er

nú
m
er
o

de
pa

ra
so
br
a
as

e

pa
s

|

i

ss
do

flu
xo
,
de

do
SU

S
qu

e
en

tr
a

b
á

do
se
to
r
de

dl
ge
ra
is
.

co
m
o

Si
nd

ic
at
o

M
éd

ic
os

do
25

de
fe
ve
ru
lr
o.

4.
se

co
ns
ul
ta
ri
a

e
pa

ra
ço
s

a
e

ex
ts
m
o,

co
nf
or
m
e
Te
rm

o
de

Re
fs
cê
nc
ia

M
al
or
es

in
fo
rn
aç
õe

s
se
rã
o
ob

lid
as

je
to

E]
de

nt
e.

do
be

m
Pr
es
íd
ã

da
da

, C
en

tF
or
ta
l:

Bo
de
08
00

às
12
h0

0m
in
.

Aq
ui
ra
z
- C

E,
28
10
21
20
21

- P
re
gi

ED
IT
AL

D
E

Çã
EL
ER

A
G
ER

AL
AR

IA
(A
G
O
)E

EX
TR

AÓ
RD

IN
AR

TA
(A
G
E)
.

VI
ÇO

S
O
PE

RA
CI
O
N
AI
S
E
ES
T

D
O
S

CO
U
PE

R
AT

IV
A -

CO
O
P

H
O
E
SE
R!

D
EA

SS
EI
O

RA
ÇÃ

O
E4

ÃO

CH
e3
:E

N
ir
é

- E
D
IT
AL

D
E
CO

N
VO

CA
ÇÃ

O —
AS

SE
M
BL

EI
A
G
ER

AL
O
RD

IN
ÁR

IA -
-O

Pr
es
id
on

ta
da

-
AT

IV
A -

CO
D
PE

RR
TI
VA

D
E
TR

AB
AL
H
O

E
SE
RV

IÇ
O
S
O
PE

RA
CI
Q
U
AI
S:
E
ES
PE

CI
AL
IZ
AD

O
S
D
E

AG
SE
IO
,

AD
M
IN
IS
TR

AÇ
ÃO

E
CO

N
SE
RV

AÇ
ÃO

,
CN

PJ
n
29
,6
82
.8
46
/0
00
1-
R9

,
no

us
a

dá
s
sl
ri
bu

iç
õo

s
co
nf
ér
iz
as

pe
lo

tis
ta
tu
to

So
cl
at
,
co
nv
ac
a
08

5
Pa

n
em

G
ar
a)

O
rg
in
ár
ia
a

Ex
tr
ag
rd
in
ár
ia

qu
e
se

re
ai
lz
ar
á
no

en
d

Ru
s
26

da
ag
as
to
,A
da

Pa
u
Se
rr
ad

o
=
M
ar
zc
an

aú
st
a,
CE

R:
pt
vo
a0

4
de

m
un

ço
de

20
21

em
pr
im

ei
ss
co
nv
oc
aç
ão à
s

08
:9
0
ho

ra
s,

do
m
às

pr
es
en

ço
de

2/
3
do

s
em

se
gu

nd
a

&
s
9:
00

ho
ra
s,
no

M
ag
m
a

di
a
e
lo
ca
l,
co
m

a
pr
es
en

ça
de

m
et
ad

e
m
ai
s

do
nú

m
er
o
to
ta
ld

a
co
op

er
ad

os
&
pe

rs
ts
tin

da
a
fa
ka

do
qu

ér
um

fa
ga
i,
am

fo
te
al
ra

à
úl
tim

o
po

rm
oc
og
io
,à
s
10
:0
0
ho

ra
s,
co
nt

a
pr
es
en

ça
m
in
im

a
de

SO
(c
in
qu

en
ta
)

có
ap

er
ad

as
,
a
fim

de
de

lib
er
ar
em

so
br
e
à
so
gu

in
ta

O
RD

EM
D
O
D
IA
:
Em

G
ER

AL
O
RO

IM
AR

IA
:

3
- E

lc
iç
ão

pa
ra

ta
rg
os

va
ca
nt
es

do
s
m
em

br
os

da
Co

ns
el
ho

de
Ad

m
in
is
tr
aç
ão

pa
es

o
cr
an

da
to

at
é
à
AG

O
D
E
20
22
;
?-

El
ei
çã
o
do

s
m
em

br
os

do
Co

ns
el
ho

Fi
sc
al
,p

ar
a
4
m
an

da
to

at
é
à
AG

O
D
E
20

22
;
3

—
de

co
nt
as

da
di
re
tá
ri
o,

ac
om

pa
nh

ad
a
do

pa
re
ce
r
de

Fi
sc
al
,

de
G
ês

do
an

o
de

20
20
;
b)

Ba
ta
nç
o'
Pa

rr
im

en
ia
l
de

20
20

; c
)
D

do
s
So
pr
os

ou
ra
to

da
s

pe
rd
as
; 4
- F

ix
aç
ão

de
Pr
ó-
la
bo

re
é
se
gr
eg
aç
ão

:
5-

Pi
an

a
de

at
iv
id
ad

es
dz

co
op

er
at
iv
a
pa

ra
O
êx
ar
ci
ei
o

de
20
21
;
Em

AS
SE
M
BL

EI
A
G
ER

AL
EX
TR

AO
RD

IN
AR

IA
,
de

llb
er
ar

so
br
a
à
se
gu

in
te

Q
RO

EM
D
O
D
IA
:
no

s
m
ol
de

s d
o
Ar
t.
13
,
1

«R
ef
or
m
a
de

Es
ta
tu
to
s
ui
te
ra
çã
o
do

ar
tig

os
18
,
29

,
21

,3
9
pa

ra
gr
af
o
2,
d6

, 4
9,

E
63

;
2-

Cr
aç
õe

e
ap

ra
va
çã
o
do

Pr
og
ra
m
a
de

Re
po

us
o
Ar
ua

l
Re

m
un

er
ad

o,
FR
AN

CI
SC

O
M
O
RA

IS
BE

LA
RM

!U
N
O

JU
N
TO

R,
PR

ES
ID
EN

TE
,M

AR
AÇ

AN
AU

-C
E,

22
D
E
FE
VE
RE

IR
O
D
E
20
21
, Ci



Estado dv Ceará — PrefeituraMuricipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Municomunica aus interessados que no dia 29 de março de 2021, às 09h, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública nº 00contratação de empresa para realizar os serviços de limpeza pública, capinação, poda, coleta e transporte de residuos sólidos respMunicípio de Catunda-CF, O edita! completo estará disponível através des sites; licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.bi/tic faso «ph e do enutefóea RuaVila Nau, nº 715 - Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08h às I4h. Maiores in
Ehaçõed3686-1032, Catunda/CE, 24 de fevereiro de 2021. EliasMelo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçãa >

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pereiry — Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2402.01/2021 — Tipo:Comissão Permancnte de Licitação da CâmaraMunicipal de Pereiro, localizada na Rua Corone! Porto, nº 107, Centro, tel (88) 3527-1254se encunira à disposição dos interessados o Edital ds Pregão Presencial Nº 2402.01 2021, cujo objeto é a aquisição de combustiveis e derivapara atender as necessidades da Câmara Municipal dc Perciro-Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 09/03/2021 às 09:00 horas, Opoderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ouTCE-CE. Pereira-Ce, 22 de fevereiro de 202. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro.

de petróleo
ferido Edital
pelo portal do

Ear
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Salitre, A PrefeimraMunicipal de Salitre, atravês da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizarLicitação, na modalidade Tormada de Preços, autuada sob o nº 2021.02.15.0 LFG, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços demanutenção e disponibilização de sistemas informatizados de controle interno Junto a Prefeitura Municipal de Salitre/Ce, conformç especificações constantesno Projeto Básico, tipo menor preço, com data dc abertura marcada parao dia 15 de março de 2021, às 09:09 horas na sala da Comissão de Licitação, situadana Praça São Francisco, s/n. os interessados poderão obler informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou,através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 24 de fevereiro de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação

efe
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Assaré -Aviso de Licitação Deserto - Pregão Eletrônico Nº 2621.92.48.1. A Pregoeira Oficial doMunicípiode Assaré/CE torna público que toi realizado Certamc Licitatório namodalidade Pregão Eletrônico + que este restou Deserto, por ausência de ofertas na datade 22 de fevereiro de 2021, através do site hitp:bllcompras.com. Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento dasnecessidades da frota de veiculos pertencentes ao Município de Assaré/CE. Os interessados poderão obigr informações no Setor de Licitações da Preteiturasituada à Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs ou pelo telefone (88) 3535-1613, Assaré/CE, 24 de fevereiro de2021 — Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município,

Mede esto ereto
Estado do Cenrá — Câmara Municipal de Trairí - Aviso de Cancelamento - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Técnica e Preço - Edital Nº2021.01.20.02-C. A Câmara Municipal de Trairt, Estado do Ceará, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna públicopara conhecimento dos interessados, o Cancelamento da Licitação divulgada através do edital du Tomada de Preços nº 2021.05 .20.02-C, Tipo Técnica ePreço, tendo por objeto Serviço de assessoria e consultoria jurídica junto ao poder Legislativo Municipal de Trairi -CF. Assim sendo, será publicado novoedital posteriormente com as devidas retificações designando nova data para o certame. Tratri - Ce, 23 de Fevereiro de 2021. Ricardo dos Santos Martins= Presidente da Comissão de Licitação.

dede
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Tulgamento. O Pregociro Oficial torna público que fora concluido o Julgamento Final do
Pregão Eletrônico «1º 2021.02.02.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Vix Medicantentos Comércio e Constltoria em Saúde LTDA, vencedorajuntoaos lotes 2, 2,3,4,6€ 10. CM. Farti Distribuidora deMedicamentosEIRELI, leio 5, AMP LospitalarEIRELI, tote 7, Prahospital ComércioHolanda LTDA,lote 8 e Labtécnica Produtos para Laboratorio EIRELI, lote 9, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradashabilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores in formações na sede da CPL ou pelo (88) 3539-1221 ou ainda atravésda plataforma eletrônica “blicompras.com?. Baixio/CE, 23 de fevereiro de 2021. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

dede

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preçus nº 2021,02.24.1, O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Assaté, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de
serviços técnicos a serem prestados na execução contábil da CâmaraMunicipal de Assaré/CE. Data e Horário da Abertura: 15 de março de 202], às 08:00horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da CâmaraMunicipal na Rua Dr. Paiva — 86 — Centro, s/n. Assaré/CE. Fone (88) 3535.1346. Assaré/CE,24 de fevereiro de 2021, Francisco Aurio Gomes do Carmo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL.

aee
Estado do Ceará, Câmara Municipal dc Pacajus » Aviso de Lititação-Pregão Presenciul-Nº. 2021.02.24.1.PP, Abertura: 10 de março de 2021 às08h00min. Julgamento: menor preço stobal. Objeto: Contratação de empresa especializada em implantação, customização e capacitação, para licenciamento
de direito de uso, incluindo manutenção e suporte técnico em softwarede gestão pública municipal para execução dos trabalhos de rotinas administrativas
e financeiras junto a CâmaraMunicipal dc Pacajus/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital. Informações: Rua Raimundo
Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às14h00min: Léo Queiroz de Lima-Pregoeiro. -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara,toma público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na moiulidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0L.01302021-PE, cujo objeto é a Aquisição de Veículos Adaptado para Ambulância Simples Remoção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde éSaneamento do Municípiu de Ubajara - CE, com abertura previstapara o dia 04.03.2021, às 09:00hs, para o dia 10.03.2021, no mesmo horário. Ubajara/CE, 24 de Fevereiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Ses raio

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Preguciro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
março de 2021, às 10h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2502.01/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços parafuturas 6 eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS de Itatira. O edital completoestará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bil.ore,br ou www .itatira.ce.gov.br Maiores informações pelo e-mail
licitacaoitatirat)gmail.com. Itatira - CE, 25 de fevereiro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

FER

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DF LICITAÇÃO. Modalidade: Tomada de Preços Nº TP.U03/2021-SEINFRA. Objetu: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação de Estradas Vicinais em diversos Trechos da Zona RuraldoMunicipio de Alto Santo, conforme Projetos, Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, emi Anexo. Tipo:Menor Preço Global. empreitadano Regime de Execução Indireta. A Comissão de Livitação comunica aos interessados que so dia 16 de março de 2821, às 09:00 horas, vo paço daPrefeiraraMunicipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

ator
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Mauriti - Resultado da Habilitação Dociimental - Tomada de Preços Nº 2021.01.29.01/TP, Objeto: Gestãode condicionalidades de famílias beneficiárias do Programa Bolsa Famíitia

— PBF, bem como assessoria Junto à instância de Controle Social do PBF, porintermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura MunicipaldeMauriti comunica aos interessados que todas as empresas participantes do processo referenciado foram habilitadas. Fica aberto U prazo recursal previstoinciso É, alínea “a” do Art. 109, da Lei 8.666/93, amalizada.Mauriti/CE, 24 de fevereiro de 2921. Gislayne Bezerra Sampaio -- Presidente da Comissão.

ÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3
|
ANO XE Nº046

| FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

Catunda/CE

Página

bi

FSC


